

اخبار
<p>رشد ۲ میلیونی تعداد مشترکان برق ایران در ۲ سال اخیر</p>

در ۲ سال نخست فعالیت دولت سیزدهم، حدود ۲ میلیون فقره به تعداد مشترکان برق کشور افزوده شده که به گفته وزیر نیرو، بخشی از افزایش تقاضا در بخش برق به این مسئله بازمی‌گردد.
تعداد مشترکان برق کشور در پایان تیرماه ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۲۷ میلیون و ۹۹۸ هزار اشتراک بود که این تعداد در پایان تیرماه امسال به ۱۳۹ میلیون و ۹۳۳ هزار اشتراک رسیدرشد یک میلیون و ۹۳۶ هزار اشتراک در طی ۲ سال اول فعالیت دولت سیزدهم، به گفته وزیر نیرو دلیل بخشی از افزایش تقاضا در بخش برق در اوج تابستان امسال بوده است.علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در این خصوص گفت: طی دو سال گذشته بیش از ۲ میلیون کنتور جدید بیش‌ترین توزیع شده که بیش از یک و نیم میلیون آن مربوط به کنتورخانگی و حدود ۵۰۰ هزار کنتور دیگر هم برای مشترکین صنعتی و کشاورزی و… شامل می‌شود که قطعا این تعداد نیاز و مصرف جدید دارند. علاوه بر اضافه شدن دو میلیون مشترک جدید، گرمای بی سابقه و استعمار گرما در تابستان ۱۴۰۲ باعث شد بیش از ۳۶ مرتبه رکورد مصرف سال گذشته شکسته شود.تعداد مشترکان برق کشور در بخش خانگی که عمده مصرف برق در زمان پیک تابستان در این بخش رقم می‌خورد، در پایان تیرماه ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۰ میلیون و ۳۹۱ هزار اشتراک بود که این تعداد در پایان تیرماه امسال به ۳۱ میلیون و ۸۵۲ اشتراک رسید.

آمار اقتصادی ضعیف اروپا قیمت نفت را کاهش داد

قیمت نفت در بازارهای جهانی به علت نگرانی از کم شدن تقاضا در اروپا به علت آمارهای اقتصادی ضعیف کاهش یافت اما تحلیلگران معتقدند این به معنای کاهش نگرانی در مورد درگیری‌های نوار غزه و اختلال در عرضه نفت نیست.
قیمت نفت برای چهارمین روز متوالی در معاملات امروز کاهش یافت زیرا نگرانی در مورد کم بودن تقاضا برای نفت در اروپا، ترس در مورد اختلال در عرضه در غرب آسیا را خنثی کرده است.هر بشکه نفت برنت با ۳۰ سنت کاهش ۸۷٫۷۷ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۳۴ سنت کاهش ۸۳٫۴۰ دلار معامله شد.فعالیت‌های تجاری منطقه یورو در ماه جاری یک افت غافلگیرکننده ثبت کرده و نشان از احتمال ورود این منطقه به رکود دارد و این احتمال چشم‌انداز تقاضا برای نفت را کاهش داده است.آمریکا «یورپواول استاک» نشان داده است،در بحبوحه رشد اقتصادی ضعیف، پالایشگاههای نفت این منطقه در مجموع نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نفت کمتری مصرف کرده‌اند.

افزایش ۷۵۰۰ بشکهای تولید نفت در سکوی رشادت

منطقه عملیاتی لاوان گفت: با تعمیرات اساسی در سکوی رشادت تولید شرکت نفت فلات قاره ایران در این سکوی ۷۵۰۰ بشکه در روز افزایش یافت.
به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، محدودرضای حقیقی افزود: این منطقه با همت و تلاش کارکنان متخصص عملیات عملیاتی با وجود رطوبت و گرمای شدید هوا، در شهریورماه سال جاری به پایان رسیدبه گفته وی، پس از تعمیرات اساسی دیزل‌ترانزور MTU-B انتقال یافته از منطقه خارگ، مراحل تعمیرات، نصب و راه‌اندازی این تجهیزات با پشتیبانی واحدهای نوسازی و تعمیرات منطقه در خشکی و دریا و تلاش همکاران متخصص سکوی رشادت در کمترین زمان ممکن به پایان رسید و در چرخه تولید قرار گرفت.حقیقی افزود: با نصب و راه‌اندازی این دیزل‌ترانزور در نهایت افزایش تولید ۷۵۰۰ بشکهای نفت در سکوی رشادت محقق شد.

ناترازی در بخش درآمدهای نفتی ۴۰ درصد است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ناترازی در بخش درآمدهای نفتی ۴۰درصد بیش‌برآورد داشت و با ابرزهایی که در اختیار داریم از جمله ابزار تخصیص به‌دنبال رف ناترازی هستیم. داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره ناترازی در رقم بودجه سال جاری اظهار داشت: در پیش‌بینی در قانون بودجه و کمیسیون‌های مجلس در سال گذشته، قیمت نفت ۸۵ دلار فرض شده است که در خیلی از ماه‌های سال این رقم اتفاق نمی‌افتد و میزان صادرات هم بالاتر از ظرفیت قابل تحقق درنظر گرفته شده است لذا در بخش فروش نفت عدم تحقق داشتیم.وی افزود: البته وزارت نفت همه امکانات صادراتی را درنظر گرفته است اما پیش‌بینی در درآمدهای نفتی موجب ناترازی در بودجه شد و ناترازی در بخش درآمدهای نفتی ۴۰ درصد بیش‌برآوردی داشت.

آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش «چشم‌انداز جهانی انرژی ۲۰۲۳» اعلام کرد، انتظار می‌رود، تقاضا برای گاز در جهان از زمان حال تا پایان دهه جاری میلادی، به کمتر از ۰٫۴ درصد کاهش خواهد یافت. آژانس بین‌المللی انرژی دیروز در گزارش «چشم‌انداز جهانی انرژی ۲۰۲۳» اعلام کرد، انتظار می‌رود، تقاضا برای گاز در جهان

تا سال ۲۰۳۰ به نقطه اوج خود برسد. این نهاد بین‌المللی مستقر در پاریس اعلام کرد، مصرف گاز در سراسر جهان از سال ۲۰۱۱ تاکنون، سالانه نزدیک به ۲ درصد افزایش یافته است. با این حال، این رشد از زمان حال تا پایان دهه جاری میلادی، به کمتر از ۰٫۴ درصد کاهش خواهد یافت.در گزارش آمده است: «عصر طلایی گاز

آژانس بین‌المللی انرژی:

عصر طلایی گاز به پایان خود نزدیک می‌شود

به پایان خود نزدیک می‌شود.»بر اساس این گزارش، بخش‌های (تولید) برق و ساختمان پیش از این شاهد اوج مصرف گاز طبیعی بوده‌اند، چراکه مصرف گاز در نیروگاه‌های برق و دیگ‌های گرمایش ساختمان‌ها کاهش یافته است.این ۲ بخش در میان بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان گاز طبیعی هستند و به ترتیب ۳۹ و ۲۱ درصد کل تقاضا را به

خود اختصاص داده‌اند. کاهش مصرف گاز طبیعی آن‌ها کافی است تا تقاضای ساختمان پیش از این خود برسانند. آژانس بین‌المللی انرژی با اشاره به اینکه مصرف گاز برای صنعت تولید برق در ۲۰۲۲ به کمتر از ۳۰ گیگاوات کاهش یافته است، اعلام کرد، اوج افزایش مصرف برق با ظرفیت گاز طبیعی در سال ۲۰۲۰ بوده است، یعنی زمانی که

سبد صادراتی اقتصاد ایران؛ کالاهای خام و نیمه خام

عدم تاثیر گذاری کاهش ارزش پول ملی در افزایش صادرات



افزایش بهای تمام شده و اشباع ظرفیت تولید صنایع مادر و عدم توان برای افزایش ظرفیت تولید دو عامل اصلی است که باعث می‌شود تا کاهش ارزش پول ملی منجر به افزایش صادرات در اقتصادی شبیه اقتصاد ایران نشود. اخیرا رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در اظهاراتی گفته است: «نتیجه کاهش ارزش پول ملی باید صادرات چند برابری باشد. در دنیا ۲ درصد کاهش ارزش پولی می‌دهند و صادراتشان ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. در اینجا چند درصد ارزش پول ملی کم می‌شود ولی صادرات رشد نمی‌کنند و درجا می‌زنند. این موضوع به هیچ عنوان منطقی نیست».اگرچه اظهارات پور ابراهیمی در هفته ی گذشته واکنش های مختلفی را در بر داشت و کارشناسان مختلفی پاسخ های بعضا متفاوتی را به اظهارات پور ابراهیمی دادند. اما در این گزارش سعی می کنیم تا علاوه بر دلایلی که در روز های اخیر مطرح شد، پاسخی متفاوت به این اظهارات داده باشیم.

۱- افزایش بهای تمام شده منجر به کاهش رقابت پذیری کالای ایرانی

اولین نکته ای که باعث می شود کاهش ارزش پول ملی در اقتصادی شبیه اقتصاد ایران منجر به افزایش صادرات نشود، کاهش قدرت رقابت کالای داخلی با کالای خارجی به واسطه ی افزایش بهای تمام شده است. به بیانی دیگر وقتی نرخ ارز در اقتصاد ایران افزایش پیدا می کند به دلیل اینکه تولید (بخصوص تولید صنعتی) وابستگی بالایی به واردات مواد اولیه و کالای واسطه‌ای و سرمایه‌های داشته باشد (ازببری تولید در اقتصاد ایران

بالا است) افزایش نرخ ارز (افت ارزش پول ملی) منجر به افزایش قیمت تمام شده محصول و نهایتا کاهش توان رقابتی آن در بازارهای صادراتی خواهد شد.از طرفی با توجه به اینکه مواد اولیه تولید به واسطه ی ساز و کار بورس کالا با نرخ ارز قیمت گذاری می شوند (نرخ کالای کالای تولید عامل اصلی عدم تاثیر گذاری افزایش در نرخ ارز باشیم، از آن طرف بهای تمام شده ی کالای تولید شده به واسطه ی افزایش قیمت مواد

از آمار تا واقعیت؛

مشاغل خانگی پشت یک دست‌انداز

شده به این حوزه زیاد شده اما نگرش و تاکید ما بر توسعه مشاغل خانگی است یعنی افرادی که بتوانند چند نفر را در سطح مناطق خود پشتیبانی و مشغول به کار کنند.

■ **سهم مشاغل خانگی در بازار کار**

نیاستندسترسازی برای اشتغال خرد و کلان و وظایف متولیان دولتی است. با توجه به شرایط اقتصادی کشور اشتغال خانگی یکی از راه‌های کاهش آمار بیکاری بوده که خلاقیت و نوآوری در آن حرف اول را می‌زند. در این حوزه جامعه متولیان بیش از مردان هستند و این امر بیشتر در صنایع دستی است.محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره مشاغل خانگی به مهر گفت: هدف ما اینست که با جذب ۸۰ درصدی منابع مشاغل خانگی بتوانیم اعتبار جدید کسب کنیم. مشاغل خانگی همچون گذشته نبوده و امروز به یکی از ارکان ایجاد اشتغال در کشور تبدیل شده است.وی افزود: متوجه‌ها صادر و تسهیلات اختصاص داده

توسعه یافته و تبدیل به کارگاه کوچک شوند، گفت: کارگاه ماهیت متفاوت دارد و اگر مشاغل خانگی به کارگاه تبدیل شوند دیگر در دسته مشاغل خانگی نمی‌گنجد. هدف ما تقویت این مشاغل در منازل است تا نهایت شغل خانگی تقویت شود.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره پایین بودن سهم آنها به لحاظ ارزش مالی در اقتصاد اظهار کرد: این گونه نیست، در برخی کشورهای پیشرفته بعضاً شاهد هستیم که ۱۵ درصد از درآمد GDP (تولید ناخالص داخلی) آنها از مشاغل خانگی است.این مقام دولتی در پایان گفت: در ایران ۸۰ درصد بازار کار، در اختیار کسب و کارهای خرد بوده و توسعه مشاغل خانگی در راستای توسعه صنایع خرد در حال پیگیری است.

■ **«سیب سلامت» چالش جدی مشاغل خرد روستایی**

در هفتمین همایش ملی بزرگداشت روز جهانی زنان روستایی و عشایری با محوریت نقش آفرینی زنان روستایی و عشایری در

توسعه پایدار، زنان زیادی از استان‌های مختلف حضور داشتند. تمام این زنان کارآفرینانی بودند که تولید اشتغال، اگر چه به شکل محدود کرده بودند. برخی دامداری داشته و برخی به تولید گیاهان دارویی مشغول هستند. بعضی از آنان از تولید برخی محصولات برای نخستین بار در کشور خبر می‌دادند.مشکل مشترک اکثر این زنان، تولید با تریاز پایین و در مکان‌هایی است که به لحاظ مساحت مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست. در برخی کشورهای پیشرفته بعضاً شاهد هستیم که ۱۵ درصد از درآمد GDP (تولید ناخالص داخلی) آنها از مشاغل خانگی است.این مقام دولتی در پایان گفت: در ایران ۸۰ درصد بازار کار، در اختیار کسب و کارهای خرد بوده و توسعه مشاغل خانگی در راستای توسعه صنایع خرد در حال پیگیری است.

در هفتمین همایش ملی بزرگداشت روز جهانی زنان روستایی و عشایری با محوریت نقش آفرینی زنان روستایی و عشایری در

تولید و مصرف بنزین سر به سر شد

حوزه حمل و نقل عمومی در داخل کشور به‌ویژه در مسافرت‌های درون شهری ضعف داریم»، گفت: عمدتا مسافرت‌ها درون شهری با خودروش شخصی و به صورت تک سرشنین است و همین موضوع مصرف درون شهری را افزایش می‌دهد.وی افزود: مصرف برون شهری بنزین کاهش پیدا کرده اما مصارف درون شهری نیازمند مدیریت است.معاون وزیر نفت تصریح کرد: بنزین سوپر در کشور هم اکنون هم تولید و عرضه می‌شود، اما با توجه به اینکه عمده بنزین سوپر توزیعی، مربوط به تولیدات پالایشگاه امام خمینی شازند است، با اتمام تعمیرات واحدهای این پالایشگاه، شاهد افزایش عرضه بنزین سوپر خواهیم بود.سالاری درخصوص طرح تخصیص بنزین به

کملی به جای خودرو گفت: مطالعات این برنامه انجام می‌شود، پیشنهاداتی مطرح بود و در گذشته پیلوت در کیش انجام شده است.ادامه داد: بنا این است که بحث کارت هوشمند به سمت کارت مغناطیسی برود، در این حوزه مسایل و آسیب‌ها بررسی می‌شود و اگر شرایط فراهم بود، اعلام خواهد شد.معاون وزیر نفت با بیان اینکه فلا وضییت و تعهدات در بحث ذخایر سوخت مایع مناسب است، گفت: از ابتدا پیش بینی های لازم انجام شده و ۴٫۸ میلیارد لیتر ظرفیت ذخیره سازی دیده شده است.وی افزود: برای برخی نیروگاهها برنامه ریزی شده و نامه زده‌ایم که ظرفیت ذخیره سازی را افزایش دهند تا زمانی که پیک مصرف سوخت مایع است، به اندازه ۵ تا ۶ روز ظرفیت ذخیره

منابع صهیونیست:

خسارت اسرائیل از طوفان الاقصی به ۳۸ میلیارد دلار می‌رسد

از ۷۰ میلیارد شکل (۱۸ میلیارد دلار) خواهد رسید که حدود ۳۵ درصد از تولید ناخالص داخلی اقتصاد اسرائیل را تشکیل می‌دهد.این خسارات به چهار حوزه تقسیم می‌شود: نخست هزینه مستقیم نبرد، دوم پرداخت غرامت خسارت مالی، سوم کمک مالی به خانواده‌ها و مشاغل و چهارم از بین رفتن درآمدهای دولتی، سوم کمک مالی به خانواده‌ها و مشاغل و چهارم از بین رفتن درآمدهای دولتی. به دلیل آسیب به فعالیت اقتصادی است.بر اساس برآوردهای شرکت سرمایه گذاری متاو (Mitav) جنگ حدود ۶۰ روز طول می‌کشد و پرهزینه ترین جنگ در بین تمام جنگ‌های این رژیم تاکنون خواهد بود و هزینه مستقیم آن به حدود ۲۵ میلیارد شکل (۶٫۳۵ میلیارد دلار) در قالب هزینه تسلیحات، مهمات و نیروهای ذخیره است و این دو برابر هزینه جنگ دوم رژیم صهیونیستی علیه لبنان در سال ۲۰۰۶ است.هزینه غرامت برای هم قربانیان و افراد و

اتفاقا چندنان بی راه هم نیست، این است که اساسا سبد صادراتی در اقتصاد ایران، بیشتر مرتبط به کالاهای خام و نیمه خام یا همان کالاهای بالادستی است که اکثرا یا نرخ ارز تاثیر مستقیم روی بهای تمام شده آنها ندارد و یا تاثیر نرخ ارز در بهای تمام شده مقدار قابل توجهی نیست. همانطور که در جدول آمار صادرات ۶ ماهه نیمه اول سال مشخص است عمده ی صادرات کشور به ترتیب شامل محصولات پتروشیمی و پایه نفتی، معدن و صنایع معدنی، صنعت و کشاورزی است. عمده کالاهایی که سبد صادراتی ما را تشکیل می دهند شامل: محصولات نفتی و پتروشیمی، محصولات معدنی، کشاورزی و سیمانی است. نکته ای که در اینجا وجود دارد این است که اکثر کالاهای صادراتی ما در دسته کالاهای خام و نیمه خام قرار میگیرند که اساسا تاثیر نرخ ارز بر روی تولید آن ها (به یبانی بهتر استخراج آن ها) چندان زیاد نیست، بنابراین افزایش نرخ ارز سبب افزایش چشم گیر بهای تمام شده آن ها نمی‌شود.نکته ای که در اینجا وجود دارد این است که اساسا امکان افزایش ظرفیت تولید برای اکثر صنایع ما به دلایل مختلف وجود ندارد و دقیقا این موضوع است که باعث شده تا با افزایش نرخ ارز حجم و ارزش ارزی صادرات کشور تفاوتی نکند.در واقع چون صنایع ما به دلیل عدم سرمایه گذاری یا عدم ارتقا تکنولوژی و افزایش بهره وری، توسعه یافته نیستند اساسا کاهش ارزش پول ملی نمی تواند منجر به افزایش حجم صادرات شوند چرا که تقریبا ظرفیت تولید صنایع اصلی ما در حال حاضر اشباع است و امکان افزایش ندارد.

فروش نه به ارتقا کیفیت کمک می کند و نه می‌توان از آن انتظار توسعه داشت. از این رو نخست باید حمایت شود تا انواع مجوزها اخذ و در ادامه از این مشاغل خانگی خواسته شود تا در اقتصاد نقش پررنگی ایفا کنند.سیدمجتبی خیم‌نکویی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) درباره آموزش برای بازاریابی و بازاریسازی مشاغل خرد روستایی و عشایری به مهر گفت: مأموریت اصلی تات در حوزه آموزش و ترویج کشاورزی در بین عشایر و روستاییان است. تا بتوانیم به تأمین امنیت غذایی پایدار دست پیدا کنیم، به حال حاضر ۲۵ درصد تولید گوشت قرمز کشور از سوی مشایر انجام می‌شود.وی افزود: یک سلسله بسته‌های آموزشی و ترویجی برای آنها از نظر گرفته‌ایم هم برای افزایش تولیدات و هم برای شرایط عرضه محصولات در بازارهای محلی و البته منطقه‌ای. مجموع فعالیت‌ها برای یک سری بسته‌های آموزشی متمرکز است تا توان افراد از تولید تا توزیع افزایش پیدا کند.

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ ■ ۱۰ ربيع‌الثانی ۱۴۴۵

۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۸

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار
<p>تردید طلای جهانی برای صعود یازول</p>

طلای جهانی برای صعود به مراحل بالاتر منتظر دلایل بنیادی است اما با ایجاد نشدن این دلایل میل به نزول در طلا بیشتر خواهد شد.انس طلای جهانی در ماه اخیر و با آغاز جنگ حماس و رژیم صهیونیستی به یک‌باره بر تقاضا شده و توانست تا محدوده ۲۰۰۰ دلار نیز صعود کند، اما حال با فروکش کردن تب اولیه این جنگ انس طلا نیز در محدوده‌های ۱۹۷۰ واحد در نوسان است.به گزارش خبرگزاری رویترز و سایت بولومبرگ اگر جنگ حماس و رژیم صهیونیستی وارد مرحله جدیدی شود انس می‌تواند به سقف ۲۰۰۰ دلار نزدیک شود، رزن سقف ۲۰۶۱ دلار به بالا مستلزم تثبیت ناحیه ۲۰۶۱ دلاری است و اگر این ناحیه تثبیت شود انس طلا می‌تواند قیمت‌های بالاتری را تجربه کند.خبرگزاری رویترز در این‌باره نوشت: در صورت توسعه جنگ اسرائیل به جبهه شمالی و درگیر شدن حزب الله یا ورود سربازان اسرائیلی به خاک غزه انس می‌تواند باز هم صعودی شود.حال اگر بخواهیم تنها از نگاه تکنیکال انس طلا را مورد بررسی قرار دهیم، انس طلا با مقاومت‌های زیادی برای صعود همراه است، انس طلا بعد از ۲ هفته صعود پرقدرت در هفته جاری یک کندل بین بار ساخته و توانسته ناحیه بالای کندل صعودی را حفظ کند.

نوسان مثبت بورس

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات امروز با افزایش ۱۷۳۳ واحد همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران دیروز در آخرین روز کاری هفته روند تقریبا آرامی به خود گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۱۷۳۳ واحد به رقم ۲ میلیون و ۲۰۷۳ واحد رسید.شاخص هموزن نیز با افزایش ۵۸۱ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۷۲۶ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶۰۰ شرکت بورسی است به بیش از ۶ میلیون و ۹۵۲ هزار میلیارد تومان رسید، معامله‌گران امروز بیش از ۵٫۷ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۷۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۴۱۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند.شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی – ارزشی امروز ۰٫۹ درصد تقویت شدند. این دو شاخص با معیار هموزن نیز به میزان ۰٫۹ درصد افزایش یافتند. شاخص آزاد کشاورزی ۰٫۱۴ درصد رشد کرد و شاخص بازار اول بورس ۰٫۱۹ درصد تقویت شد اما شاخص بازار دوم بورس که معاملات پولکی در آن انجام می‌شود به میزان اندک ۰٫۳ درصد کاهش یافت.امروز نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی بوعلی، توسعه معان، پالایش نفت اصفهان، ملی مس و پتروشیمی خلیج‌فارس به ترتیب بیشترین اثر افزایشی را در شاخص بورس را داشتند و نماد کشتیرانی بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.

سرعت رشد پول به ۳۹ در صد کاهش یافت

بانک مرکزی اعلام کرد.با تنظیم سیاست های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها و اعمال سیاست تثبیت اقتصادی، سرعت رشد حجم پول در پایان مهر ۱۴۰۲ نسبت به پایان مهر ماه سال گذشته به ۳۹ درصد کاهش یافت. بر اساس اعمال سیاست‌های پولی و بانکی بانک مرکزی طی ماه های گذشته، رشد نقدینگی طی مسیر کاهشنی از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۲۶٫۹ درصد در شهریور ۱۴۰۲ رسید و سیاست نقدینگی نیز با کاهش شدیدی مواجه شده است؛ به نحوی که رشد پول – به عنوان جز سیال نقدینگی – از محدوده بالای طی روند نزولی به سطح ۳۹ درصد در مهرماه سال جاری رسیده است.بر اساس این گزارش بانک مرکزی در پاسخ به این که برخی افراد از کاهش تورم در یکی دو ماه گذشته را به دلیل رکود ایجاد شده در بازارها و سیاست انقباضی بانک مرکزی عنوان کرده بود.اعلام کرد، اشاره به وضعیت رکود اقتصادی بسون ذکر آمار و ارقام، اشاره صحیحی نبوده و انتظار این است که تحلیل مبتنی بر ارائه آمار و شواهد صحیح ارائه شود.بانک مرکزی بر اساس رسالت اصلی خود در زمینه کنترل تورم و ثبات قیمت‌ها (که منافع آن به عموم مردم و تمام فلالان اقتصادی خواهد رسید) اقدام به تنظیم سیاست‌های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک ها و اعمال سیاست های تثبیت اقتصادی به منظور کنترل انتظارات تورمی و تورم نموده است.

دستگیری هکر ۱۶ ساله با ۸۰ شاکي

سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و کشف پرونده با موضوع دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری شهروندان خیر دادرئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشت: تعدادی از شهروندان به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرده و مدعی شدند شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری آنها در شبکه‌های اجتماعی اقدام به اخذی از مخاطبین آنها می‌کند.رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: صحبت مشترک شکات پرونده در اظهاراتشان این بود که مدتی قبل از یک کانال تلگرامی یک نرم افزار هک خریداری کرده و پس از نصب آن تلفن همراه خودشان هک شده است و بعد از آن شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به حساب های کاربریشان از مخاطبین آنها اخذای کرده است.سرهنگ معظمی گودرزی افزود: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ اقدامات تخصصی خود را آغاز کرده و با بررسی‌های فنی و سایبری موفق شدند ردپای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کرده و پس از تشریفات قضایی متهم که یک پسرچپه ۱۶ساله بود به پلیس فتا منتقل شد.این مقام سایبری با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده به بیش از ۸۰ نفر بیان داشت: این نوجوان ۱۶ ساله پس از حضور در پلیس فتا گفت که با دسترسی غیرمجاز به حساب‌های کاربری کسانی که متقاضی دریافت برنامه هک بودند به مخاطبین آنها پیام داده و از آنها درخواست وجه می‌کرد و فکر هم نمی‌کرد که پلیس بتواند او را پیدا کند.

سردار رادان: حداقل به ۱۵۰ هزار دوربین ایسه نیاز داریم

سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تجهیز پلیس به دوربین اظهار داشت: مصوبه مجلس، مصوبه خیلی خوبی است که هم به مردم، هم به پلیس و هم به دستگاه نظارتی کمک می‌کند اما منوط به این است که در متمم این قانون و این ماده بحث بوده دیده شود.سردار رادان گفت:در شرایطی ما می‌توانیم این کار خوب و پر برکت را انجام دهیم که بودجه به اندازه کافی برایش در نظر گرفته شود که بناسد این طور شود.فرمانده کل انتظامی کشور با اعلام اینکه فراجا آمدادی از جهت زیرساختی داشته و شناسایی فنی را انجام داده است تصریح کرد: باید پول در اختیار ما قرار بگیرد ؛ همبطور که پارسانال و اسامال هم گنتم منتظر پولش هستیم که انجام شود.سردار رادان درباره تعداد دوربین ایسه در اختیار مأموران پلیس اعلام کرد: الان نزدیک به ۲۰ هزار دوربین ایسه در اختیار داریم که ۸ هزار آنلاین بوده و ۱۲ هزار آفلاین هستند. فرمانده کل انتظامی کشور خاطر نشان کرد: طبق مصوبه که همه مأموران در هنگام مأموریت و خودروهای که جایابی متهم را بر عهده دارند به دوربین تجهیز شوند حداقل ۱۵۰ هزار دوربین نیاز داریم.گفتنی است نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه روز سه‌شنبه گذشته، فراجا را موظف به نصب دوربین کشف جرم روی لباس ضابطان، خودروها و اماکن کرده‌اند.

گروگانگیری در تهران؛ دستگیری در غرب کشور

سردار کارآگاه علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخت از آزادی گروگان ۵ میلیاردی تومانی در عملیات پیچیده پلیسی خبر داد.رئیس پلیس آگاهی پایتخت تصریح کرد: با ربوده شدن مردی جوان از شهر ک گلستان و انتقال وی به یکی از استان‌های غربی کشور، از سوی چند گروگانگیر، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی ریزده از کارآگاهان یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت.بوی افزود: تحقیقات ابتدایی کارآگاهان جنایی حکایت از آن داشت، متهمان با چرب زبانی شاکي پرونده را به خانه‌ای در شهرک گلستان دعوت کرده و وی را بخاطر دریافت پنج میلیارد تومان با خودروی پراید به یکی از استان‌های غربی کشور برونه‌اند.این مقام انتظامی با بیان اینکه آدم ربایان برای برادر شاکي پرونده فیلم‌های شکنجه ارسال و درخواست پول می‌کردند، تصریح کرد: کارآگاهان در نخستین‌گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی هویت متهمان را شناسایی کرده و متوجه شدند آنها سابقه کفتری دارند.رئیس پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد: کارآگاهان در کام بعدی پس از گذشتن یک قرار صوری در پمپ بنزین شهر مودرندان با دستور قضایی راهی آنجا شدند و در یک عملیات هوافکبرانه یکی از متهمان را با تیراندازی هوایی دستگیر کردند.



گروه اجتماعی: سازمان بازرسی کل کشور با ارسال نامه‌ای به بانک مرکزی، انتشار فصلی اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان غیرجاری در شبکه بانکی همچنین اعلام اسامی بدهکاران تسهیلات

کلان غیرجاری به دبیرخانه هیات موضوع ماده (۶) قانون «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» خواستار شد.به گزارش «عصر ایرانیان»، پس از یک دهه از وضع قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد از سال گذشته و به دستور ذبیح‌الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور دبیرخانه موضوع ماده ۶ این قانون در این سازمان فعال شده است.در ماده ۵ این قانون

غمگین هستید یا افسرده؟

چگونه بفهمیم غمگین هستیم یا افسرده؟



به درمان پاسخ نمی‌دهند مانند سردرد، اختلالات گوارشی و درد مزمن اگر اینها راجعربه کردید، ممکن است تمایل داشته باشید که فقط «آن را سخت کنید» و صبر کنید تا از بین برود، با این حال، هر چه زودتر این علائم را تشخیص دهید، زودتر می‌توانید کمک بگیرید و وضیت خود را تغییر دهید.وی خاطر نشان کرد: اگر برخی (یا چند مورد) از علائم‌های بالا را تجربه‌ه بدانید، تنها نیستید، چنانچه بیش از چند هفته است که نشانه‌های غم و اندوه یا افسردگی را تجربه کرده‌اید، برای تعیین علت و اقداماتی که می‌توانید در مورد آن انجام دهید، با پزشک خود تماس بگیرید، گاهی اوقات احساس افسردگی نتیجه ابتلا به اختلالات مربوط به روان نیست.گلسناتی توضیح داد: برای مثال، ممکن است یک وضعیت پزشکی مانند کم کاری تیروئید باشد که می‌تواند باعث علائم افسردگی شود، هنگامی که پزشک شما علل بالقوه پزشکی را رد کرد، می‌تواند گزینه‌های دیگری را برای افسردگی شما ارائه دهد یا شما را به روانپزشک یا درمانگری ارجاع دهد که می‌تواند به شما کمک کند.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه متخصصان از تعدادی تکنیک برای تعیین اینکه آیا آنچه شما احساس می‌کنید غم و اندوه یا افسردگی طبیعی است استفاده می‌کنند.ادامه داد: این تکنیک‌ها معمولاً شامل پرسیدن سوال یا تکمیل پرسشنامه در مورد نوع علائم‌هایی استکه تجربه می‌کنید مدت زمانی است که آنها را احساس کرده‌اید و شدت آنها چقدر است، پزشک شما

احداث ۳ آرامستان جدید در تهران تا سال آینده؛

با سلطان قبر در بهشت زهرا(س) برخورد کردیم

مدفون هستند. با توجه به این موارد باید برای آینده فکری اساسی کرد و از مهمترین ترین اقدام مدیریت شهری جدید تعیین تکلیف آرامستان جدید است.وی افزود: حدود یک سال وقت داریم (آرامستان جدید را تعیین و تکلیف کنیم و مردم را از نگرانی در بیابوریم در سال آینده سه آرامستان در تهران احداث می‌کنیم بنابراین سال آینده به همراه بهشت زهرا(س)، چهار آرامستان در نقاط مختلف تهران خواهیم داشت که در توافق بزرگ دیگر اتصال فیزیکی گلزار شهدا بهشت زهرا(س) به حرم حضرت امام خمینی(ره) است و همچنین احداث پیاده راه فرهنگی گلزار شهدا تا حرم امام نیز از اقدامات دیگر خواهد بود.تاجیک بااشاره به اینکه موضوع الکترونیکی کردن خدمات به خانواده عروچیان از اقدامات مهم سازمان بهشت زهرا(س) است، گفت: مقدمات آن فراهم شده و خانواده متوفی با مراجعه به سایت می‌تواند بصورت برخط، خدماتی مانند رزرو آمبولانس و تعیین محل دفن را دریافت کند الکترونیکی شدن خدمات نظارت ما را بر انجام

نامه مهم سازمان بازرسی به بانک مرکزی:

اسامی ابر بدهکاران بانکی به سازمان بازرسی اعلام شود

برای مرتکبان فساد محرومیت‌هایی از قبیل شرکت در مناقصه، مزایده و یا انجام معامله یا انعقاد قرارداد با دستگاهای مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری یا عضویت در ارکان مدیریتی و نظارتی تشکل‌های صنفی و شورابا یا دریافت تسهیلات مالی اعتباری از دستگاه‌های ذری‌بط پیش بینی شده است.بر این اساس، سازمان بازرسی کل کشور اوایل مهر امسال با ارسال

نامه‌ای به بانک مرکزی موضوعاتی را درباره تسهیلات بانکی مطرح کرد و خواستار انتشار فصلی اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان غیر جاری در شبکه بانکی شد.در این نامه سازمان بازرسی آمده است: نظر به اینکه مطابق اجزای (۱-۱) و (۵-۱) بند (ب) ماده (۵) قانون «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» ارائه مقبلانه اسناد، صورت‌های مالی، اظهارنامه‌های مالی

و مالیاتی به مراجع رسمی ذریبط و استفاده از تسهیلات بانکی و امتیازات دولتی در غیر محل مجاز مربوط دو مورد از مزایادیک مشمول محرومیت است بانک مرکزی باید با توجه به تکالیف مقرر در جزو (۱-۱) بند (ط) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور، نسبت به انتشار فصلی اطلاعات مربوط به تسهیلات و تمهدات کلان غیر جاری در شبکه بانکی اقدام کند.

<div><div></div><div><div>پنج‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ ۱۰ ربيع‌الثانی ۱۴۴۵</div><div>۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ شماره ۳۹۵۸</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>جامعه</div></div></div>	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	
<div><div></div><div><div>وام ازدواج فرزندان باز نستانگان چقدر است؟</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>با همکاری صندوق بازنشستگی کشوری و بانک عامل، ۲هزار فقره تسهیلات ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری به مبلغ ۳۵ میلیون تومان پرداخت شد.تسهیلات ازدواج فرزندان بازنشستگان و وظیفه‌گیران کشوری به تعداد ۲هزار فقره و به مبلغ ۳۵ میلیون تومان با کارمزد سالانه ۴درصد و اقساط ۳۶ ماهه به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد.براساس این گزارش، وام ازدواج فرزندان بازنشستگان شامل فرزندیانی است که عقدنامه آنها در بازه زمانی ۱/۱۳۹۸/۰۱ و به بعد باشد.</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>زمان انتظار مترو سواران پایتخت نصف می‌شود</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>قرارداد ساخت ۷۹۱ واگن نهایی شد؛ با ورود این واگن‌های جدید و امضای تفاهم اولیه‌ای تا‌مین ۲۵۹۹دستگاه دیگر و ساخت ۱۱۳ دستگاه واگن تولید داخل، زمان انتظار برای رسیدن قطارها در ایستگاه‌هانصف می‌شود.در برخی خطوط متروی تهران سرفاصله حرکت قطارها به ۱۰-۱۵ دقیقه می‌رسد. متروی تهران برای کاهش این فاصله دست‌کم به ۳۰۰ واگن نیاز دارد اما هم اکنون تنها حدود یک سوم این تعداد در خطوط توتلی پایتخت مشغول سرویس‌دهی هستند. برای حل این مشکل قدیمی، سال ۱۳۹۵ پیش نویس قرارداد ساخت ۶۳۰ دستگاه واگن مترو توسط چین امضا شده بود، اما قرارداد نه‌ای نشد، پیروز حناچی شهردار سابق تهران گفته بود قیمت هر واگن مترو تقریباً یک میلیون یورو است اما توان ۱۵ درصد پیش پرداخت آن را نداشتیم، هرچند در دوره خودمان «۷۸ واگن» به شبکه حمل‌ونقل تهران اضافه شده.هفته گذشته این قرارداد بعد از سال نهایی شد، البته ۲۵ درصد دیگر به تعداد ساخت واگن‌ها اضافه شد و این تعداد به ۹۷۱ دستگاه رسید.همچنین تفاهم اولیه‌ای تا‌مین ۲۵۹۹دستگاه دیگر با سفر هیات ایرانی به یکن نهایی شد و قراردادسهم تهران براساس آنچه که در برنامه ششم مقرر شده بود یعنی ۱۰۵۰ دستگاه واگن قطار تکمیل خواهد شد. سیدجعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران که همراه شهردار تهران برای شرکت در نشست «یک‌کمربند، یک چاده» که، حضور روسای جمهور کشورهایمانند چین، ترکیه، آرژانتین، هند و … به چین سفر کرده هزینه تأمین این واگن‌ها را «حدود یک میلیارد دلار» اعلام کرد، البته در جریان این سفر، بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان تخفیف از طرف چینی گرفته شد.همچنین بازرزنی‌های صورت گرفته زمان تحویل این واگن‌ها هم که قرار بود از ۲۳ ماهه باشد به ۱۴ ماه کاهش پیدا کرد و از بهمن سال آینده باید منتظر این واگن‌ها بود. موضوعی که مبحث هاشمی رئیس شورای شهر دوره قبل نیز آن را اتفاق مهمی دانست که «در بهبود شرایط تردد در پایتخت موثر خواهد بود.»</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>تجمع هزاران دانش آموز تهرانی در حمایت از مردم غزه و فلسطین</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>هزاران دانش‌آموز تهرانی با تجمع در میدان فلسطین، حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین و غزه به ویژه کودکان و جوانان اعلام کردند و خشم خود را نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی نشان دادند.دانش‌آموزان که تعدادشان به حدی بود که نه تنها در میدان فلسطین بلکه خیابان‌های اطراف را هم در بر گرفته‌اند، با در دست داشتن پلاکاردهای با عناوین «مطیع امر رهبریم»، «لیک بای خاتمه‌ای»، «مرگ بر اسرائیل»، «فلسطین حمایت می‌کنیم»، «اسرائیل عاشق خون کودکان است»، «طوفان اقصی؛ شکست غیرقابل ترمیم اسرائیل» و پرچم‌های ایران و فلسطین در این مراسم حضور دارند.در این مراسم که با عنوان «نسل سلیمانی؛ فاتحان قدس» نام گرفته است، دانش‌آموزان دست راست خود را بالا برند و با هر بار فریاد زدن کلمه «حیدر»، پای خود را بر زمین کوبیدند تا بگویند نسل سلیمانی هستند. گروه‌های سرود و تواشیح در سکوی مشخص شده در میدان فلسطین به اجرای برنامه می‌پردازند و ویدیو کلیپ‌های متعددی درباره فلسطین به نمایش در می‌آیند.دانش‌آموزان در این مراسم با مشت‌های گره کرده شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» را سر دادند و اعلام کردند که همواره پشتیبان و حامی مردم مظلوم فلسطین خواهند بود.</div></div></div>	

می‌گویم. بر روحیه و انگیزه ما تأثیرمی‌گذارد.این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطر نشان کرد: اگر به طور مرتب درباره موضوعات منفی بگویم، در حال ایجاد یک محیط روانی مرتبط با افسردگی هستیم، از سوی دیگر، مثبت اندیشی باعث ایجاد احساسات مثبت می‌شود و در حالی که کنترل همه جنبه‌های افسردگی امکان پذیر نیست، این یکی از جنبه‌هایی است که ما بر آن قدرت داریم.گلسناتی تأکید کرد: ممکن است پزشک تغییراتی را در شیوه زندگی به شما توصیه کند که می‌تواند به شما در مقابله با علامت‌ها کمک کند، انجام کارهایی مانند ورزش منظم، رژیم غذایی سالم، خواب کافی و ارتباط با عزیزان می‌تواند به شما در مدیریت شرایط کمک کند.متخصص روانپزشکی دانشگاه توصیه کرد: در بحران‌ها، تروما و یا سوگ عزیزان به خودتان اجازه غمگین بودن بدهید.انکار چنین احساساتی ممکن است بیشتر شما را تحت فشار قرار دهد، اگر احساس غم و ناراحتی دارید، هرگز مقاومت نکنید.وی ادامه داد: درباره احساسات خود فکر کنید یا آنها را بنویسید، مثلاً

آیا به دلیل از دست دادن یا یک اتفاق ناخوشایند ناراحت هستید؟ به طور معمول کشف علت غم و اندوه ساده نیست، اما درک دلیل غمگینی و بررسی آن احساسات می‌تواند به شما کمک کند احساس بهتری داشته باشید. قدم زدن در هوای تازه، تماس با دوستان نزدیک و یا اعضای خانواده و کمی خلوت توصیه دیگر دکتر گلسناتی است. بهبود شرایط است.سوای به افرادی که شرایط کمی از غم و اندوه را تجربه می‌کنند، گفت: با خودتان کمی مهربان‌تر باشید، این کار ممکن است شامل یک حمام کردن، مطالعه کتاب، مشاهده یک کمدی مورد علاقه، جرت زدن یاخوردن غذای محبوبتان باشد.گلسناتی ادامه داد: بیاد داشته باشید که غم و اندوه می‌تواند ناشی از تغییراتی باشد که انتظارش را نداشتید یا می‌تواند نشان دهنده نیاز به تغییر در زندگی شما باشد، تغییر معمولاً استرس زا، آماربرای رشد ضروری است، اگر به دلیل نیاز به تغییر چیزی می‌کنید به مراحل فکر کنید که می‌تواند از عوامل زمینه‌ساز افسردگی باشد.گلسناتی درباره درمان‌های افسردگی متداول توضیح داد: افسردگی معمولاً با استفاده از داروهایی به نام داروهای ضد افسردگی یا از طریق روان درمانی درمان می‌شود، معمولاً بهترین رویکرد درمانی ترکیبی از دارو درمانی و روان‌درمانی است.عضو هیئت علمی دانشگاه ادامه داد: یک تروما، شرایط سلامت مزمن، عزت نفس ضعیف، رویدادهای استرس زای زندگی، ترومای دوران کودکی می‌تواند از عوامل زمینه‌ساز افسردگی باشد.گلسناتی درباره درمان‌های افسردگی متداول توضیح داد: افسردگی معمولاً با استفاده از داروهایی به نام داروهای ضد افسردگی یا از طریق روان درمانی درمان می‌شود، معمولاً بهترین رویکرد درمانی ترکیبی از دارو درمانی و روان‌درمانی است.عضو هیئت علمی دانشگاه ادامه داد: شناخت درمانی، درمانی مفید برای مبتلایان به افسردگی است.این نوع درمان به افراد می‌آموزد که فکرهای منفی خود را در نظر بگیرند و الگوهای مثبت‌تری را جایگزین آن کنند، این مفید است زیرا افکار ما و آنچه به خود

کارها دقیق‌تر می‌کند و به زودی از سامانه هوشمند بهشت زهرا(س) رونمایی خواهد شد.تاجیک با اشاره به ساماندهی کارکنان در بهشت زهرا(س) برای جلوگیری از بروز تخلف سوءدجویان گفت: حدود ۲۰۰۰بازرگر به صورت مستقیم و ۱۰۰۰نفر به طور غیر مستقیم با سازمان بهشت زهرا(س) کار می‌کنند. برای کم شدن تخلفات سامانه‌های نظارتی را قوی‌تر کردیم، توجیه کارکنان در دستور کار قرار گرفت و سامانه ۱۳۷ و روابط عمومی بهشت زهرا(س) نیز به طور مستقیم شنوای شکایات و گزارشات شهروندان نیز هستند.همچنین کارکنانی که به طور مستقیم با مردم در ارتباط هستند را ملزم کردیم بسر روی لباس خود ایکتک معرفی نصب کنند.وی افزود: قبلاً در بهشت زهرا(س) سلطان قبر داشتیم برای از بین بردن این فضا، سند قبور را در سیستم ثبت اسناد تعریف کردیم تا تخلفی اتفاق نیفتد. دغدغه مردم در مورد شفافیت امور بهشت زهرا(س) را رفع خواهیم کرد. بهشت زهرا متولی همه قبرستان‌های، عمومی، خصوصی، وقفی و شهدا در تهران است، در گذشته ممکن است به

بزرگ‌ترین مزایده خودرویی کشور با دستور قضائی بر گزار می‌شود

مختر به مزایده گذاشته شد که حدود ۷۵ درصد آن‌ها به فروش رفت و تحویل خریداران شد و امروز نیز بیش از ۳۶۷ دستگاه خودروی سبک و سنگین به مزایده گذاشته شد.رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن تشکر از نیروهای فراجا در امر مقابله و مبارزه با مواد مخدر در استان بیان کرد: باید تمام توان و تلاشمان را روی محموله‌های کلان و مبارزه با باندهای فروش مواد مخدر بگذاریم، هدف از برگزاری این مزایده جلوگیری از متضرر شدن بیت‌المال و ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان مواد مخدر است. حجت‌الاسلام محسنی اژهای دوشنبه (۱۲ دی سال ۱۴۰۱) در بازدیدی سرزده از پارکینگ مرکزی

مبارزه با مواد مخدر گفت: هزار و ۳۶۷ دستگاه خودروی سبک و سنگین توقیفی مواد مخدر آماده فروش است. حجت‌الاسلام حمیدی بیان کرد: رئیس قوه قضاییه سال گذشته از پارکینگ مرکزی خودروهای توقیفی و ضبط شده پرونده‌های مواد مخدر بازدید و دستور ویژه‌ای در رابطه با تعیین تکلیف خودروهایی که بعضاً از سال ۱۳۸۲ در این پارکینگ‌ها دپو شده بودند، صادر کرد.رئیس کل دادگستری کرمان با اشاره به تشکیل کارگروه‌های از متضرر استان برای انجام کارهای قضایی، اداری و کارشناسی خودروها در سریع‌ترین زمان ممکن، اظهار داشت: در چند ماه گذشته تعداد هزار و ۱۰ دستگاه خودروی توقیفی خود

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ ■ ۱۰ ربيع الثانی ۱۴۴۵ ۱۶ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۸
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

عملکرد بانک های خصوصی

در نهضت ملی مسکن تقریبا صفر بود

وزیر راه و شهرسازی گفت: عملکرد بانک های خصوصی در نهضت ملی مسکن تقریبا صفر بوده است.به گزارش ایسنا، مهرداد بلزپاش در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در بحث بانک ها در همین ۵ ماه به اندازه دو سال قبل کار شده اما اصلا کافی نیست. وی افزود: طی ۵ ماه به اندازه دو سال قبل از آن تسهیلات پرداخت شده و رشد دانشمیه، ولی تکلیفش بیش از این است. عملکرد بانک ها رضایت بخش نیست. از رییس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد خواستم و تلاش های زیادی شد. بعد از جلسه شورای عالی مسکن ۴ جلسه برگزار شد و دو روز گذشته بانک به بانک ارزیابی انجام شد.بلزپاش با بیان اینکه عملکرد بانک های خصوصی در نهضت ملی مسکن تقریبا صفر بوده است، گفت: بانک های خصوصی وظیفه ملی برعهده دارند. سپرده مردم که در اختیارشان است را باید برای پروژه های ملی بیاورند.

رسیدگی به بیش از ۶ هزار تخلف مهر در طرح نظارتی شمیم مهر

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از رسیدگی به بیش از ۶ هزار تخلف در طرح نظارتی شمیم مهر توسط بازرسان وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور خبر داد.به گزارش عصرایرانیان از وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراللهی در رابطه با اقدامات انجام شده در طرح شسیم مهر، اظهار کرد: برپو طرح نظارتی شمیم مهر برای نظارت بر مایحتاج عمومی مردم، این طرح را در اقدام مختلف با همکاران بازرس در سراسر کشور آغاز کردیم.پس از آنکه در این طرح حدود ۳۶ هزار و ۵۱۶ عملیات بازرسی انجام دادیم که از این تعداد، ۶ هزار و ۱۷۶ تخلف صنفی کشف و پرونده ها به سازمان تعزیرات حکومتی برای رسیدگی و اعمال قانون ارسال شد.امراللهی تصریح کرد: از اول آبانماه هم طرح نظارتی بر آرد و نان نانوائی‌ها را شروع کرده‌ایم که با همکاری وزارت کشور، استانداران، فرمانداران و بخشداران در سراسر کشور انجام می‌شود.

صنعت لبنیات و کور دار دریافت نشان حلال

مدیرکل دفتر تخصصی امور بین الملل و حلال‌سازمان ملی استاندارد گفت:در نیمه نخست امسال ۸۴۲ نشان حلال به تولیدات کشور اختصاص یافته که صنعت لبنیات و فرآورده‌های آن بیشترین نشان حلال را دریافت کرده اند.به گزارش صدلوسیما، سید ابراهیم ابراهیمی از صدور ۸۴۲ نشان حلال در نیمه نخست امسال در صنایع مختلف کشور خبر داد و گفت: در صنایع نوشیدنی ها، لبنیات، غلات، کنسرو و کمپوت، سبزی و فرآورده‌های یخ زده، فرآورده‌های قنادی، چای و قهوه، گوشت و فرآورده‌های آن، خشکبار، روغن‌ها و چربی‌ها، محصولات کشاورزی، خوراک دام و طیور و آبزیان، مواد بسته بندی و سلولزی و افزودنی‌های خوراکی ۸۴۲ نشان حلال صادر شده که نسبت به مشابه سابق رشد ۱۰۰ درصدی در صنعت حلال داشته ایم.وی افزود:صنعت لبنیات و فرآورده‌های آن با دریافت ۳۷۲ نشان حلال بیشترین تعداد صدور و صنعت بسته بندی و سلولزی با دریافت ۲ نشان حلال جزء کمترین‌ها بودند.

ساخت مسکن ۲۵ متری راه هم تکذیب شد

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران ساخت مسکن ملی یا مشارکتی با مترتاژ ۲۵ متر توسط دولت در تهران را تکذیب کرده.به گزارش تسنیم، ماجرای تکذیب خانه های ۲۵ متری همچنان ادامه دارد. در جدیدترین مورد حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در این باره گفته است: در هیچ کدام از پروژه های ساخت مسکن ، ساخت و ساز مسکن ۲۵ متری را در برنامه نداریم و ضمن تکذیب این موضوع به شدت با این رویکرد در تهران مخالفیم.وی افزود: ساخت پروژه های مسکن کوچک مقیاس در برنامه دولت نیست و در مسکن ملی هم مطابق با آورده مردمی و توان اقتار و دهک های مختلف ساخت مسکن را دنبال و کوچکترین مقیاس تحویلی مسکن، ۵۵ متری خواهد بود.جنتی از تلاش های مستمر این اداره کل برای افتتاح دو هزار واحد مسکونی در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: این افتتاح ملزم به عزم دستگاہهای خدمات رسان است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین برای ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب پروژه‌های صنعت‌شهر تامین شده است و طبق هدفگذاری انجام شده تا پایان سال تامین اراضی در این طرح به ۲۰۰ هزار واحد می‌رسد.به گزارش عصرایرانیان، ارسلان مالکی اظهار داشت:

تا کنون زمین با ظرفیت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب صنعت شهرها تامین شده است و ۵۰ هزار واحد دیگر نیز در شرف امضای تفاهم‌نامه قرار دارد.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به مزایای این طرح، گفت: در طرح صنعت‌شهرها، مدیریت ساخت بر عهده صنایع قرار

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

تامین زمین ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب صنعت شهرها تا پایان سال

می‌گیرد و به این ترتیب صنایع به دولت در ساخت و تامین مسکن کمک می‌کنند.مالکی، مزیت دیگر را استفاده از تسهیلات صنایع برای مسکن کارکنان در طرح نهضت ملی مسکن برشمرد و گفت: شرکت‌ها و صنایع در تهیه طرح مشارکت می‌کنند و با توجه به ذائقه کارکنان و توان تخصصی خود از مرحله تهیه تا ساخت را بر عهده می‌گیرند.وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه تامین ۵۰ هزار واحد دیگر با صنایع به‌زودی امضا می‌شود، افزود: به‌تازگی در یزد ساخت واحدهای ویلایی برای کارگران صنایع آغاز شده است.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد:

۳ کام اساسی برای بهبود وضعیت خودرو سازی کشور

صنعت خودرو چگونه علاج می شود؟



و حتی وزن هم نسبت به شاهین برتری دارد البته بازار این مسئله را فهمیده و تا را ۵۰ میلیون گران‌تر از شاهین به فروش می‌رود: به عبارتی با همین تبعیض میان این دو خودروسازی با قیمت‌گذاری دستوری غلط حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد به ضرر کارکنان در طرح نهضت ملی مسکن می‌روند. به عبارتی با همین تبعیض ادامه داد: قیمت ۷۰۰ میلیون تومانی این خودرو نشان دهنده این است که حتی قیمت‌گذاری دستوری هم به روش غلط و تبعیض آمیز در حال اجراست که همین مسئله باعث زیادت‌شدن عمق واقعی فاجعه اقتصادی کشور می‌شود البته شاید به طور موقت بتوان با دلارهای نفتی خودرو وارد شود، اما به دلیل اینکه مسیر درستی نیست درنهایت منجر به بالا رفتن اختلاف طبقاتی شده و تنها برای عده‌ای سودآور است ولی برای اکثریت جامعه مناسب نیست چراکه بیشتر از قیمت خودرو، چرخش اقتصادی کشور اهمیت دارد.

■ **قیمت‌گذاری دستوری، کیفیت خودروها را کاهش داده است**

کامیابی در کارشناس صنعت خودرو با بیسان اینکه قیمت‌گذاری دستوری خودرو کاملا اشتباه است، گفت: این اقدام منجر به آسیب‌دیدن تولید داخلی، زیان‌ه شدن آن، کاهش کیفیت محصولات و همچنین پایین آمدن ارزش آفرینی در کشور می‌شود و متعاقب آن تورم نیز بالاتر می‌رود. در مجموع با ضعیف‌شدن اقتصاد کشور درآمد‌ها هم به‌اندازه کافی رشد نمی‌کنند؛ به طور مثال با رشد ۲۰ درصدی درآمد‌ها اما قیمت‌ها ۵۰ درصد افزایش می‌یابند به همین خاطر مصرف‌کنندگان از قیمت‌ها همیشه ناراضی هستند.کامیابی با اشاره به اینکه قیمت‌گذاری دستوری فقط مربوط به بازار خودرو نیست، عنوان کرد: این مسئله در بازارهای دیگری از جمله مرغ و تخم‌مرغ تا دارو و درمان وجود دارد. اما به دلیل آزادی قیمت‌ها در حوزه لوازم‌خانگی، فولاد، مس و غیره وضعیت آن‌ها بهتر است؛ چراکه در آن حوزه‌ها علاوه بر بالا رفتن کیفیت، رقابت هم انجام می‌شود؛ اما هر جا قیمت‌ها سرکوب شده مشکلاتی به وجود آمده است.وی در خصوص دستوری نبودن قیمت‌ها در بازار لوازم‌خانگی بیان کرد: در این بازار علاوه بر اینکه قیمت محصولات بالا رفته؛ اما تنوع آنها نیز بیشتر شده و حتی میان آن‌ها رقابت شکل گرفته است به طور مثال محصولات خود را به‌صورت اقساطی می‌فروشند و مردم هم به‌راحتی خرید می‌کنند و کسی هم در جامعه و رسانه‌ها در مورد کیفیت لوازم‌خانگی مسئله ندارد؛ درحالی‌که در مورد خودرو همه از جمله خودروسازان، مصرف‌کنندگان و دولت نسبت به کیفیت آن اعلام ناراضی می‌کنند.

■ **رقابتی می‌کنند**

کامیابی در خصوص اجحاف در حق خودروسازان داخلی با قیمت‌گذاری دستوری تشریح کرد: در همین چارچوب فعلی قیمت‌گذاری، روش «سی کی دی» (موتناژ خودرو) منجر به کسب سود معقول ۱۷ درصدی شده است.

به طور کلی در وضعیت موجود، فروش ریالی مدیران خودرو بیشتر از کل بسایا شده است؛ به عبارتی در شرایطی که مدیران خودرو با سوددهی قابل توجه روز به روز رشد بیشتری دارد اما سایپا در حال ضرر دادن است یعنی در قیمت‌گذاری دستوری هم اجحاف می‌شود.این کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری هم به روش غلط در حال اجراست، تصریح کرد: نکته جالب‌توجه اینجاست که در مقایسه بین ایران‌خودرو و سایپا نیز همین مسئله اجحاف وجود دارد به طور مثال خودرو شاهین سایپا ۵۰ میلیون تومان از خودرو تارا ایران‌خودرو گران‌تر است درحالی‌که خودرو تارا از نظر ابعاد، عملکرد

معاون صنایع عمومی وزارت صمت طی نامه‌ای اعلام کرده که ممنوعیت ترخیص روغن خام سویا و روغن خام آفتابگردان خلاف ضوابط و مقررات جاری کشور است.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی برداران – معاون صنایع عمومی وزیر صنت، معنن و تجارت در نامه‌ای به علیرضا بیسان پاک‌قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی و تنظیم بازار با اشاره به اینکه روغن نباتی به عنوان یک کالای اساسی و استراتژیک دارای جایگاه بسیار مهم و حساس در کشور و حایز اهمیت برای رشد و پایش توسط

رئیس کل سازمان توسعه تجارت:

واردات و عرضه خودروهای وارداتی ادامه دارد

خودروهای وارداتی ادامه خواهد داشت.وی با تاکید بر اینکه دولت واردکننده خودرو نیست، اظهار داشت: وظیفه فراهم کردن زیرساخت‌ها، تسهیل شرایط واردات و تامین ارز بر عهده دولت است که بدون مشکل انجام شده و واردات بیش از ۶۰ هزار خودرو تا پایان امسال بستگی به توان شرکت‌ها دارد که از یک میلیارد یورو بودجه تعیین شده، استفاده کنند.معاون وزیر صمت گفت:

با توجه به اینکه سهم تامین زمین برای کل پروژه مسکن مهر در سازمان ملی زمین و مسکن ۵۰۰ هزار واحد بود، تامین زمین برای ۱۰۰ هزار واحد فقط در یک بخش یا صنف تاکنون عدد خوبی است.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره استفاده از اراضی بانک‌های دولتی برای تامین زمین در نهضت ملی مسکن، گفت: اموال بانک‌ها شامل دو بخش می‌شود که دسته نخست، سرمایه خود بانک بوده و متعلق به دولت است که اگر در این حوزه زمینی و ملکی شناسایی شود، برای طرح نهضت ملی مسکن مورد استفاده قرار می‌گیرد.

افزایش میابد و با شکل‌گیری رقابت در تولید و کیفیت محصولات خود.به‌خود همه سود می‌کنند.

■ **تعیین قیمت توسط خودروساز به نفع مصرف‌کننده تمام می‌شود**

کامیابی در مورد قیمت‌گذاری خودرو توسط هیئت‌مدیره کارخانه‌های خودروسازی بیان کرد: خودروسازان برای فروش محصولات خود قیمت معقولی می‌گذارند تا مردم بتوانند خودروی موردنیاز خود را خریداری کنند و بعد از گذشت مدت زمانی با بالا بردن تولیدات میان خودروسازان رقابت ایجاد می‌شود به عبارتی رقابت زمانی معنا دارد که بازار سوده‌ده باشد و افراد برای کسب سود بیشتر با یکدیگر رقابت کنند و با این اقدام قیمت‌ها به حد معقول خود می‌رسند: لازم به ذکر است که این مسئله در نهایت به نفع مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بود.

■ **۳ کام اساسی برای بهبود وضعیت خودرو سازی کشور**

کامیابی برای بهبود وضعیت موجود پیشنهاد داد: در مورد خودرو لازم است تا سه‌گام اساسی پیاده شود؛ ابتدا لازم است خودروها به‌صورت آزاد قیمت‌گذاری شده و پس از آن طبق اصل ۴۴ قانون اساسی، شرکت‌های خودروسازی خصوصی شود تا در کام آخر دولت نسبت به عملکرد این شرکت‌ها مطالبه‌گر باشد؛ زیرا تا زمانی که دولت مجری مسئله قیمت‌گذاری خودروها باشد سیاست‌گذاری‌های متناقضی در این رابطه پیاده می‌شود.وی در رابطه با واردات خودرو افزود: پس از پیاده‌سازی سه‌گام گفته شده در خصوص خودروسازی‌ها، خودبه‌خود واردات هم آزاد می‌شود؛ زیرا واردات مشکل خودروسازی نبوده؛ بلکه دلیل آن مسئله کمبود ارز است و تا زمانی که این مورد حل نشود، واردات معناری انجام نخواهد شد؛ بنابراین باید بر اصلاح چرخه اقتصادی صنعتی کشور تمرکز کرد.

■ **مقایسه احتصار در صنعت خودرو سازی ایران و کره جنوبی**

این کارشناس صنعت خودرو در خصوص احتصار در بازار خودرو توضیح داد: احتصار در عین سادگی معنا، بسیار پیچیده است؛ چراکه در ایران به طور رسمی ۳۷ شرکت و کارخانه عضو انجمن خودروسازان هستند که حداقل ۵ شرکت خودروسازی بزرگ از قبیل ایران‌خودرو، سایپا –که شامل پارس خودرو هم هست– کرمان موتور، مدیران خودرو و بهمن در آن وجود دارد.وی ادامه داد: اما در کره تنها یک خودروسازی هیوندا کیا وجود دارد که حدود ۷۵ درصد بازار در اختیار آن است، ولی در کره کسی احساس که خودروسازی احتصاری ندارد؛ این در حالی است که حدود ۴۵ درصد از بازار خودروی ایران در اختیار بزرگترین خودروساز کشور یعنی ایران‌خودرو است. بنابراین کلمه احتصار در خودروسازی خیلی اهمیت ندارد، مهم این است که همین تعداد بزرگ محدود با یکدیگر رقابت کنند اما قیمت‌ گذاری دستوری، اساساً امکان رقابت را از بین می‌برد و آن را بی‌معنا می‌کنند.این کارشناس صنت خودرو با اشاره به‌ضرورت کنترل تورم در کشور، گفت: این مسئله بیماری اقتصاد کشور در داخل خودروسازی قابل‌رفع نیست و در کلان جامعه با اصلاح سیاست‌گذاری‌های اقتصادی باید حل شود. مدتی است که قیمت خودروها ثابت و حتی کاهش یافته است. علّت آن این مدنّ ترخ ارز است؛ مطمئن باشید به‌محض بالا رفتن قیمت دلار، به‌نوعی تمام سیاست‌ها از بین می‌رود، به گفته اقتصاددانان این مسئله مربوط به سیاست‌های بانکی و اقتصادی کشور است. کامیابی در پایان در مورد مدیریت اقتصاد کلان ابراز کرد: دولت باید با دقت تمام مدیریت اقتصاد کلان به‌خصوص تورم را در دستور کار خود قرار دهد؛ چراکه تورم ۴۰ تا ۶۰ درصدی در درازمدت بسیار خطرناک است که البته آثار آن در حال حاضر هم مشاهده می‌شود.

وزارت صمت اعلام کرد

ممنوعیت واردات روغن غیر قانونی است

ارز و ماده ۲۳ قانون احکام دائمی امیر این خلاف ضوابط ممنوعیت ترخیص از کمزکات کشور بدون اعلام هیچ‌گونه مستندات یا اعلام کرده است. در ادامه این نامه آمده که مطابق تبصره ذیل ماده ۴ قانون مقررات صادرات و واردات: «وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های مسئول تعیین ضوابط مقررات و استانداردهای صدور گواهی که برای ترخیص ورود کالا و مخالف باشند، باید ضوابط یاد شده را به وزارت صنت، معدن و تجارت اعلام و وزارت یادشده به صورت عام … اجرایی کند». همچنین مطابق ماده ۶ مبارزه با قاچاق کالا

این وزارتخانه است و در حال حاضر مواد اولیه مورد نیاز

این صنت با عنوان روغن خام توسط آن وزارتخانه تامین می‌شود، گفته که تولیدکنندگان این صنت با توجه به اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها در زمان‌های مقرر نهایت همکاری را با دولت انجام دادند؛ به نحوی که با پیگیری صورت گرفته در دو مرحله در جهت رفاه مصرف‌کنندگان اقدام به کاهش قیمت خود کرده‌اند. امی‌علی‌رغم همکاری‌های صورت گرفته، سرپرست معاونت توسعه بازرگانی آن وزارتخانه طی نامه‌ای در میانه مهر ماه برای

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

کارت‌های صادر شده برای شرکت در انتخابات اتاق ایران غیر قانونی بوده است

به آن ورود کنند.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: اتلافی که آقای صلاح ورزی نیز عضو آن است، اتاق بازرگانی را کاملا حق خودش می‌داند و همین موضوع نیز منجر به شکل‌گیری تخلفات در بخش‌های مختلف اتاق شده است.وی افزود: اگر نگاه‌های کارت‌های صادرشده بازرگانی بیندازیم، متوجه خواهیم شد که بسیاری از کارت‌ها با هزینه‌های خاص و برای افراد خاص صادر شده که هیچ یک از نظر قانون نمی‌توانند عضو هیئت نمایندگان باشند،

رئیس کل سازمان توسعه تجارت:

به ۳۷ شرکت مجوز واردات داده شد که ۲۰ شرکت اقدام به ثبت سفارش برای واردات خودرو کرده‌اند و ارز برای ۱۵ شرکت تامین شده است، اما کم بودن واردات برعهده وزارت صمت نیست.ضیغی با بیان اینکه امسال برنامه جدی برای واردات خودروی برقی داریم، تصریح کرد: برخی شرکت‌ها اقدام به واردات خودروی برقی به جای خودروی بنزینی کرده‌اند که نشان می‌دهد واردات

این محصولات با جدیت آغاز شده است و در آبان ماه تا دو هزار خودروی برقی وارد کشور خواهد شد که در گام نخست در اختیار تاکسیرانی‌ها قرار خواهند گرفت.وی تصریح کرد: کاتالوگ‌ها را بر روی سایت قرار خواهیم داد تا مردم بتوانند برای خرید خودروهای برقی که تعرفه پایین‌تری دارند و به صرفه‌تر از خودروی بنزینی است، اقدام کنند.

اخبار

پرداخت مابه‌التفاوت

تسهیلات نهضت ملی مسکن

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: مابه‌التفاوت تسهیلات نهضت ملی مسکن، به متقاضیان در همه شهرها و استان‌ها پرداخت می‌شود.به گزارش صدا و سیما اظهار کرد: مابه‌التفاوت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن، به متقاضیان در همه شهرها و استان‌ها پرداخت می‌شود.نوروزی افزود: با دستور رئیس جمهور و مصوبه شورای عالی مسکن، تسهیلات ساخت واحدها در نهضت ملی مسکن، در همه شهرها و استان‌ها به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است و مابه‌التفاوت آن به همه متقاضیان پرداخت می‌شود.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: این موضوع، شامل طرح‌های خودمالکی با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی، طرح‌های حمایتی نهضت ملی مسکن، واحدهای مسکونی در بافت فرسوده و واحدهای مسکونی ویژه نیروهای مسلح می‌شود.پیش از این، تسهیلات ساخت واحدهای مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن، در استان تهران ۴۵۰ میلیون، در مراکز استان‌ها ۲۵۰ و در سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان بود.

صادرات میوه و صیفی

۵ درصد افزایش می‌یابد

رئیس اتحادیه بازر فروشان گفت: با توجه به افزایش تولید، برآورد می‌شود که صادرات میوه و صیفی در آبان ۵ درصد افزایش یابد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مصطفی درابی نژاد، اظهار کرد: برآوردها حاکی از آن است که صادرات سیب زمینی، پیاز، انار، کبوی، هندوانه، شلغم، چغندر، گوجه فرنگی، سیب درختی و انواع سبزی ۵ درصد افزایش می‌یابد.به گفته او، با توجه به افزایش شدت برابری تولید محصولات باغی نسبت به مدت مشابه سال قبل، صادرات باید در دستور کار قرار گیرد.داریی نژاد قیمت کنونی هر کیلو نارنگی را ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو پرتقال شمال ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال جنوب ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، خرمالو ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان، لیموشیرین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، کبوی ۳۰ تا ۳۷ هزار تومان، انار ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان و ازگیل ۱۰ تا ۸۵ هزار تومان است.رئیس اتحادیه بازر فروشان از ثمرات نرخ میوه‌های وارداتی در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو میوز آکواپور ۵۵ تا ۵۷ هزار تومان، موز هندی ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان، هر کارتن آناناس ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر عدد نارنگی ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان است.او گفت: با توجه به فراوانی عرضه پیش‌بینی می‌شود که قیمت صیفی تا پایان ماه تغییری نداشته باشد.

تجارت ایران با اعضای

شانگهای ۲۱.۷ میلیارد دلار شد

در نیمه نخست امسال تجارت ایران با اعضای سازمان شانگهای ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون دلار شد که حکایت از افزایش ۱۰ درصدی

دارد.به گزارش مهر، سید روح‌اله لطیفی اظهار کرد: در ۶ ماهه نخست امسال، ۳۶ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۶۹۲ تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۱۰۶ دلار بین ایران و ۱۱ کشور عضو سازمان همکاری‌های شانگهای مبادله شد.وی افزود: از این میزان ۳۱ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۶۹۲ تن کالای غیرنفتی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۷۶۱ دلار، سهم صادرات کشورمان به اعضای شانگهای و پنج میلیون و ۵۲۵ هزار و ۹۹۹ تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۵۳ میلیون و ۸۱ هزار ۳۳۵ دلار، سهم واردات کشورمان بوده است.لطیفی بیان کرد: تجارت غیرنفتی کشورمان در این مدت با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای ۴۲ درصد در وزن و ۱۰ درصد در ارزش با رشد همراه بوده است. صادرات غیرنفتی ایران به این کشورها با وجود رشد ۴۶ درصدی در وزن، سه درصد در ارزش کاهش داشته و واردات کشورمان در نیمه نخست امسال نسبت به ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ با رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۲۴ درصدی در ارزش همراه بوده است. سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت، دربراه مبین صادرات غیرنفتی کشورمان به اعضای شانگهای گفت: چین با خرید ۲۱۶ میلیون تن کالا به ارزش ۶۹ میلیارد دلار (رشد ۴۵ درصدی در وزن و کاهش ۱۳ درصدی در ارزش)، هند با ۳۸ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰۱ میلیارد دلار (رشد) ۶۸ درصدی در وزن و ۱۵ درصدی در ارزش)، پاکستان با ۲ میلیون تن کالا به ارزش ۹۳۹.۳ میلیون دلار (رشد ۵۱ درصدی در وزن و ۵ درصدی در ارزش)، افغانستان با حدود ۲ میلیون تن کالا به ارزش ۸۱۵.۸ (رشد ۲۱ درصدی در وزن و یک درصدی در ارزش) مهم ترین مقاصد صادراتی ایران به اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای بودند.

روزنامه صبح ایران عصر ایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی
صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان
مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ | ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۵۸

اخلاق



شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۴۵)

روز قیامت، ما نه تنها موظفیم که برای نعمت‌های که اکنون خدا به ما داده است سپاس گزار باشیم بلکه نسبت به نعماتی که خداوند به گذشتگان هم داده سپاسگزار باشیم که اقل توجه به نعمت‌های گذشتگان از یاد معرفت ما نسبت به نعمات الهی و چگونگی بیشتر و بهتر استفاده کردن از آنان است و همچنین به نعمت‌هایی که خداوند به آیندگان عطا می‌کند باید سپاسگزار باشیم چرا که ما در آینده مؤثر هستیم و نمی‌توانیم نسبت به گذشته و آینده جامعه بی تفاوت باشیم شکر نعمات آینده یعنی سپاس به

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم ثُمَّ لَهُ الْخَمْدُ مَكَانَ كُلِّ نِعْمَةٍ لَهُ عَلَيْنَا وَ عَلَيَّ جَمِيعَ عِبَادَةِ الْمَاضِيْنَ وَ الْبَاقِيْنَ عَدَدًا مَا أَحَاطَ بِهِ عِلْمُهُ مِنْ جَمِيعِ الْأَشْيَاءِ وَ مَكَانَ كُلِّ وَاحِدَةٍ مِنْهَا عَدَدٌهَا أَضْعَافًا مُضَاعَفَةً أَبَدًا سَرْمَدًا إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ. و او را سپاس و حمد در برابر تمام نعمت‌های او که به ما و به بندگانش که در گذشته بوده‌اند و باقی بندگانش که هستند و می‌آیند داده است، سیاسی به عدد تمام اشیا که دانش او بر آن احاطه دارد، و چندین برابر هر یک از آنها به طور جاوید و همیشگی تا

فناوری

گیاهی که وجود آلاینده‌ها را هشدار می‌دهد

محققان گیاهی را مهندسی کرده‌اند که در معرض مواد شیمیایی سمی خاص، رنگ قرمز به خود می‌گیرد و به این ترتیب وجود ماده خطرناک را هشدار می‌دهد. به گزارش نیواطلس، کنترل آلاینده‌ها در محیط به وسیله نمونه‌برداری از خاک و دیگر روش‌های سنتی یک فرایند چالش‌برانگیز است. به همین دلیل محققان اکنون گیاهی را مهندسی کرده‌اند که در معرض مواد شیمیایی سمی خاص رنگ آن قرمز می‌شود. چنین گیاهانی را می‌توان در مناطقی کشت کرد که برای وجود آلاینده تحت نظارت هستند. به جای مراجعه مکرر به مکان مورد نظر و جمع آوری نمونه خاک، محققان می‌توانند تصاویر هوایی گیاهان را ردیابی کنند. اگر گیاهی قرمز رنگ شود، این بدان معنا است که آلاینده‌ای در محیط وجود دارد. پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا در این تحقیق پروتئین‌های دریافت‌کننده گیاه «شاهی» (Arabidopsis thaliana) را به طور ژنتیکی تغییر دادند. به طور معمول این پروتئین‌ها با یکدیگر پیوند برقرار می‌کنند و نسبت به پروتئینی شناخته شده به نام ABA واکنش نشان می‌دهند.

اینفوگرافیک

سدهای تهران چقدر آب دارند؟

افزایش ۱۲ درصدی حجم آب موجود در سدهای کل کشور (نسبت به سال گذشته)

حجم کل ذخایر آبی موجود در مخازن سدهای استان تهران ۳۶۰ میلیون متر مکعب

موجودی سامانه سدهای شرقی تهران نسبت به سال گذشته ۳۳ میلیون متر مکعب کاهش

حجم آب سد امیرکبیر	۹۴ میلیون متر مکعب
حجم آب سد طالقان	۱۹۴ میلیون متر مکعب

حجم کلی ذخایر سدهای سامانه شرقی تهران (شامل لتیان، لار و ماملو)	حجم آب سد لتیان	۱۹ میلیون متر مکعب
۷۲ میلیون متر مکعب	حجم آب سد ماملو	۲۹ میلیون متر مکعب
	حجم آب سد لار	۲۴ میلیون متر مکعب

میزان بارندگی	میزان خروجی آب از سدهای کشور در مهرماه
حوضه آبریز سد لار	۴۸/۲ میلی متر
حوضه آبریز سد طالقان	۲۸/۶ میلی متر
حوضه آبریز سد امیرکبیر	۳۸/۶ میلی متر
حوضه آبریز سد لتیان	۳۳/۳ میلی متر
حوضه آبریز سد ماملو	۲۰ میلی متر



گرافیک: نگین نورهایی

سدهای تهران چقدر آب دارند؟

حجم کل ذخایر آبی موجود در مخازن سدهای استان تهران به ۳۶۰ میلیون متر مکعب رسیده و این در حالی است که موجودی سامانه سدهای شرقی تهران نسبت به سال گذشته ۳۳ میلیون متر مکعب کاهش نشان می‌دهد. حجم آب سدهای پنج‌گانه استان، اکنون ۳۶۰ میلیون متر مکعب است. حجم کلی ذخایر سدهای سامانه شرقی تهران نیز شامل لتیان، لار و ماملو هم اکنون ۷۲ میلیون متر مکعب اعلام شده است.

نشانی دفتر مرکزی: خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش کوچه اکبریان آذر پلاک ۵۷، طبقه ۲ غربی | تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۷-۸

نشانی چاپخانه: ابتدای جاده قدیم کرج، بعد از شیرپاستوریزه، خیابان فتح ۲۱، پلاک ۱۵ | تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۵-۶

پست الکترونیکی: golazin110@gmail.com

سید دبیر: حسام‌الدین حدیدی | اقتصاد کلان: میثم ترکیان | اقتصاد خرد: سید علی حسینی | جامعه: محمودرضا زارع | انرژی: امیرمهدی نعمتی | صفحه آرایی: مهدی صالحی طاهری | تلفن: ۰۲۱-۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ | ایمیل: info.asreirianian@gmail.com | پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها | مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی | تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ | فاکس: ۰۲۱-۶۶۴۳۱۰۲۲ | آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی | مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک | تلفن: ۰۲۱-۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱-۶۶۵۶۲۸۰۱ | فاکس: ۰۲۱-۶۶۱۲۶۱۳۹ | آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷ | ایمیل سازمان شهرستانها: vahidmalek282@yahoo.com | لیتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۹

بین الملل

فاینشال تایمز: آمریکا از بی‌برنامگی اسرائیل دیوانه شده است



روزنامه فاینشال تایمز به نقل از منابع آگاه با بیان اینکه آمریکا به طور مستقیم نگرانی خود را از بی‌برنامگی رژیم صهیونیستی ابراز کرده است، نوشت: طرحی برای روز بعد از جنگ زمینی در غزه وجود ندارد و تشکیلات اسرائیلی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نکرده است و آمریکایی‌ها هنگامی که فهمیدند برنامه‌های وجود ندارد دیوانه شدند. به گزارش «عصر ایرانیان»، این روزنامه به نقل از تعدادی از افراد آگاه از مذاکرات مربوطه در رژیم صهیونیستی، از تلاش این رژیم با مشارکت تعدادی از نهادهای نظامی و تحلیلگران خارجی برای توسعه راهبردی برای آینده غزه بعد از حملات زمینی مورد انتظار، خبر داد و نوشت: با گذشت ۲ هفته از حملات حماس، هنوز ابهاماتی درباره راهبرد خروج رژیم صهیونیستی و اهداف آن در دوران پس از جنگ وجود دارد. بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی هنوز درباره جزئیات طرح‌هایش در دوران پس از حمله زمینی به غزه توافق نکرده و این موضوع زنگ هشدار را برای کابینه این رژیم و واشنگتن به صدا در آورده است. به گفته منابع نزدیک به این امر، آمریکا به طور مستقیم نگرانی خود را از بی‌برنامگی رژیم صهیونیستی ابراز کرده است. فاینشال تایمز افزود: فقدان طرحی برای خروج، عامل دیگری برای تأخیر در عملیات زمینی در غزه است که کابینه بنیامین نتانیاهو مدت‌هاست درباره آن تهدید کرده است. این روزنامه به نقل از یک فرد آگاه از طرز تفکر رژیم صهیونیستی در این زمینه، افزود: طرحی برای روز بعد از جنگ وجود ندارد و تشکیلات اسرائیلی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نکرده است. آمریکایی‌ها هنگامی که فهمیدند برنامه‌های وجود ندارد دیوانه شدند. مقامات آمریکایی به طرف‌های صهیونیستی گفته‌اند که به این موضوع فکر کنند که در صورت شکست طرح‌های اولیه شان، باید چه اقدامی برای دستیابی به اهداف نظامی خود انجام دهند و روز بعد از حمله را نیز تصور کنند. این گزارش افزود: هر طرحی برای فلسطینی‌های تحت محاصره باید با راستای اداره و حفاظت از غزه در دوران بعد از جنگ و در راستای اهداف اعلام شده رژیم صهیونیستی در نابودی حماس باشد. برخی از وزیران ارشد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی طرح‌هایی را برای ایجاد منطقه حائل گسترده در داخل غزه و «فقدان تعامل کامل» با این منطقه، به هدف قطع ارتباط آن با اسرائیل و کرانه باختری پیشنهاد داده‌اند اما هنوز توافقی بر سر آن حاصل نشده است. فاینشال تایمز در بخشی از گزارش خود آورده است: اداره برنامه ریزی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی، وظیفه هماهنگی راهبرد پساجنگ را برعهده گرفته و تعدادی افسر ارشد بازنشسته و تحلیلگران خارجی برای کمک به این تلاش فراخوانده شده‌اند. برخی از تشکیلات‌های امنیتی در داخل این رژیم نیز از این تلاش حمایت می‌کنند. مقامات کنونی و سابق رژیم صهیونیستی، دیپلمات‌های غربی و کارشناسان مسائل فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها مدعی‌اند پیشنهادها، اجتناب از اشغال مجدد و بی‌پایان غزه توسط رژیم صهیونیستی است که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در خود جای داده است. رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۵ از این منطقه خارج شد. موضوع دیگر، نیاز به تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین است که ممکن است از آن خواسته شود کنترل غزه را بار دیگر بدست گیرد. هر چند این تشکیلات نهادی ضعیف و فاقد اعتبار در بین فلسطینی‌ها قلمداد می‌شود. این اقدام احتمالاً به تغییرات کامل در سیاست رژیم صهیونیستی از جمله شهرک‌سازی‌ها در بخش‌های اشغالی کرانه باختری نیاز خواهد داشت؛ جایی که تشکیلات خودگردان در آن واقع شده است. ائتلاف راست افراطی نتانیاهو قویا با محدود کردن شهرک‌سازی‌ها مخالف است. سومین پیشنهاد، طرح‌های احتمالی برای درخواست از دولت‌های مصر و عربستان جهت ایفای نقش مستقیم از جمله کمک مالی و حمایت از طریق تلاش‌های حفاظت از صلح در غزه است. فاینشال تایمز خاطر نشان کرد: برخی از پیشنهادها مستقل نیز در واشنگتن و پایتخت‌های غربی به اشتراک گذاشته شده و اشتباه‌ها به عنوان موضوع رژیم صهیونیستی عنوان شده است. این رساله انگلیسی به نقل از یک فرد دیگر آگاه از مذاکرات در رژیم صهیونیستی، با بیان اینکه ارتباط و تقویت مدیریتی جنگ و «روز بعد از آن» وجود دارد، تأکید کرد: اما اکنون چنین ارتباطی وجود ندارد. افزایش نگرانی‌ها نسبت به تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه در حالی است که این منطقه از تاریخ ۹ اکتبر (۱۷ مهر) و پس از دستور یوآو گالات وزیر جنگ رژیم اسرائیل در محاصره قرار گرفته و دسترسی مردم این منطقه به غذا، آب و انرژی به تلافی حمله غافلگیرانه روز هفتم اکتبر (۱۵ مهر) حماس بسیار محدود شده است. براساس اعلام وزارت بهداشت غزه تاکنون بیش از پنج هزار و ۸۷ نفر از ساکنان غزه از جمله یک ۲ هزار و ۵۵ کودک در نتیجه حملات هوایی رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند.



سازمان جیب



نشانی دفتر مرکزی: خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش کوچه اکبریان آذر پلاک ۵۷، طبقه ۲ غربی | تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۷-۸

نشانی چاپخانه: ابتدای جاده قدیم کرج، بعد از شیرپاستوریزه، خیابان فتح ۲۱، پلاک ۱۵ | تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۵-۶

پست الکترونیکی: golazin110@gmail.com

سید دبیر: حسام‌الدین حدیدی | اقتصاد کلان: میثم ترکیان | اقتصاد خرد: سید علی حسینی | جامعه: محمودرضا زارع | انرژی: امیرمهدی نعمتی | صفحه آرایی: مهدی صالحی طاهری | تلفن: ۰۲۱-۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ | ایمیل: info.asreirianian@gmail.com | پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها | مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی | تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ | فاکس: ۰۲۱-۶۶۴۳۱۰۲۲ | آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی | مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک | تلفن: ۰۲۱-۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱-۶۶۵۶۲۸۰۱ | فاکس: ۰۲۱-۶۶۱۲۶۱۳۹ | آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷ | ایمیل سازمان شهرستانها: vahidmalek282@yahoo.com | لیتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۹